
     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2  53021 Abbadia San Salvatore (SI) 
Tel. 0577-770327 Fax 0577-770330

Sede Centrale Tel. 0577-881003  Fax 0577- 880265  e-  mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC:  uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 09 del 09/01/2023

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA ADUA COMPRESO TRA IL NUMERO CIVICO 75 E L’AREA 
PEDONALE DI VIA FOSSO CANALI ADIACENTE IL PARCO GIOCHI DENOMINATO IL “PRATINO” PER 
SVOLGIMENTO PROVE DI ABILITA’ DI GUIDA DI CICLOMOTORI ANNO 2023.

VISTA la richiesta prot. n. 259 del 07/01/2023 presentata dal Sig. Mammolotti Luca in qualità di 
titolare dell’Autoscuola “Amiata” di Abbadia San Salvatore, tesa ad ottenere l’attuazione dei provvedimenti 
necessari allo svolgimento delle prove di abilità di guida di ciclomotori; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta, e conseguentemente dover adottare tutte le necessarie 
modifiche alla circolazione stradale per garantire il regolare svolgimento delle prove di abilità di guida 
motocicli, nonché la pubblica sicurezza ed incolumità; 

VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
1. dalle ore 8.00 alle ore 20.00, nei giorni 14-21-28 Gennaio 2023, 4-11-18-25 Febbraio 2023, 4-11-18-25 

Marzo 2023, 1-8-15-22-29 Aprile 2023, 6-13-20-27 Maggio 2023, 3-10-17-24 Giugno 2023, 1-8-15-22-29 
Luglio 2023, 5-12-19-26 Agosto 2023, 2-9-16-23-30 Settembre 2023, 7-14-21-28 Ottobre 2023, 4-11-18-
25 Novembre 2023, 2-9-16-23-30 Dicembre 2023, è istituito divieto di transito veicolare nel tratto di 
strada di Via Adua compreso tra il numero civico 75 e l’area pedonale di via Fosso Canali adiacente il 
parco Giochi denominato il “Pratino”;

2. I divieti di cui a punti precedenti non si applicano per i veicoli interessati alla prova di abilità di guida; 
3. Nell’orario e nel periodo di cui al punto 1) dovrà essere interdetto il transito pedonale sia in ingresso sia 

in uscita dal Parco Della Rimembranza nella suddetta area interessata allo svolgimento delle prove di 
guida;

4. Qualora l’area concessa sarà oggetto di eventuali manifestazioni, la suddetta area verrà revocata con 
idoneo preavviso da parte di questo Ufficio di Polizia.  

Il Sig. Mammolotti Luca in qualità di titolare dell’Autoscuola “Amiata” di Abbadia San Salvatore, è incaricato 
della messa in opera della necessaria segnaletica stradale;
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla stesa 
saranno punite a norma di legge;
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine 
di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 dicembre 
1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla suddetta notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).
Abbadia San Salvatore, 09/01/2022

                                                                                            Il Vice Comandante della P.M.                                                                              
                                                                                                Ufficiale Avanzati Muzio      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it

